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Nyt fra Lægelig  

Videreuddannelse 
 

Ny uddannelseskoordinerende 
overlæge på Aarhus Universi-
tetshospital 

 
Vi byder velkommen til over-
læge ph.d. Marianne Kleis 
Møller, som er ansat som 
uddannelseskoordinerende 
overlæge på Aarhus Univer-
sitetshospital pr. 1. novem-
ber 2016. 
 

Marianne kommer fra en stilling som uddannel-
seskoordinerende overlæge i Horsens. Gennem 
de sidste 6 år har hun haft en 50 % stilling som 
uddannelseskoordinerende overlæge og arbejdet 
50 % som endokrinolog på medicinsk afdeling 
med funktionsansvar for det samlede medicinske 
ambulatorium. Marianne har erfaring med at op-
bygge og strukturere funktionen som uddannel-
seskoordinerende overlæge i Horsens. 
 
Hun har desuden 6 års erfaring som uddannel-
sesansvarlig overlæge på medicinsk afdeling i 
Horsens. 
 
Marianne har en ph.d. fra Health, Aarhus Univer-
sitet inden for osteoporose.   
 
Marianne har gennem de sidste 6 år siddet i det 
regionale råd for lægelig videreuddannelse som 
repræsentant for de uddannelsesgivende og sid-
der i udvalget for godkendelse af uddannelses-
programmer. Hun har gennem årene som uddan-
nelseskoordinerende overlæge deltaget i mange 
regionale arbejdsgrupper inden for lægelig vide-
reuddannelse. 
 
Marianne vil på sigt blive tilknyttet Akut-Centret og 
Kræft- og Inflammationscentret som uddannel-
seskoordinerende overlæge – selvfølgelig i tæt 
samarbejde med Gitte Eriksen. 

 
 

Aktivitetsdata - lægelig videre-
uddannelse AUH 2016   
LVU sender 1. december et spørgeskema ud til 
alle UAO’er, hvor vi spørger til centrale områder 
indenfor området uddannelse af yngre læger . Vi 
vil i år bl.a. spørge til uddannelsesteamets opga-
ver, vejlederfora, kvalitet i vejledersamtaler og 
brug af kompetencevurdering. I år udsendes 
spørgeskemaet via Survey Exact som er et mere 
brugervenligt system  
 
LVU  trækker igen i år lod om 3 julekurve blandt 
de afdelinger, der har indsendt besvarelsen inden 
er 22. december 2016 kl 12.00.  

Husk handleplaner 3-timers  
møder  
Indsendes til Pia Soelberg senest den 22. decem-
ber 2016. (piavso@rm.dk) 
 

RMUK 
Der er foretaget opdateringer af RMUK brugerfla-
den og flere forbedringer er på vej i det nye år. 
Bl.a. ændres nomenklaturen fra ”medarbejder” til 
”uddannelseslæge” og uddannelseslægen får 
mulighed for at sende den individuelle uddannel-
sesplan direkte fra RMUK. Se på vores hjemme-
side under RMUK.   

Inspektorbesøg 
Hvis din afdeling får besøg af inspektorerne fra 
Sundhedsstyrelsen i 2017, så husk, at du på 
LVU's hjemmeside kan finde en vejledning til be-
søget, forberedende og opfølgende møde med 
UKO. Husk at det opfølgende møde er med delta-
gelse af centerchef, ledende overlæge, uddannel-
sesteamet og UKO og skal bookes ca. 3-4 uger 
efter besøget. Afdelingen skal være opmærskom 
på at aftale med Inspektorerne, at rapporten først 
bliver godkendt efter det opfølgende møde.  
 
Der er kommet ny  håndbog og vejledning for 
inspektorordningen som LVU anbefaler læst  
inden afdelingen skal have besøg eller skal være 
inspektor. Der er bl.a. ny skala for vurderingen og 
beskrivelser at de enkelte vurderingsområder. 
 


